
 
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA REGIONALNI RAZVOJ, 

I FONDOVE EU 

KLASA: 910-01/21-01/02 

URBROJ: 2125-16-23-3 

Gospić, 31. ožujka 2023. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

-o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju predsjednika/ice i članova  
                       Odbora za strateško planiranje, investicije i fondove Europske unije  

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 

– ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) i Poslovnik 

Županijske skupštine Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 

– pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni 
tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJI: Odbor za izbor i imenovanje 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za regionalni razvoj i fondove EU 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

 Za provođenje ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva u Proračunu Ličko-

senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  Člankom 19. Statuta Ličko-senjske županije propisano je da Skupština 

osniva radna tijela, bira i razrješuje članove tih tijela te bira, imenuje i razrješuje druge osobe 

određene zakonom, drugim propisom ili Statutom. 

 Odlukom o osnivanju i imenovanju Odbora za strateško planiranje, investicije i 

fondove Europske unije («Županijski glasnik» br. 14/13) osnovan je Odbor za strateško 

planiranje, investicije i fondove Europske unije kao savjetodavno radom tijelo Županijske 

skupštine, Župana i upravnih tijela. 

 Prema članku 2. Odluke, Odbor za strateško planiranje, investicije i fondove Europske 

unije ima predsjednika, zamjenika predsjednika i pet članova. 

 Predsjednik, zamjenik predsjednika i jedan član Odbora biraju se iz reda članova 

Skupštine, a četiri člana iz reda stručnjaka iz područja strateškog planiranja, poticanja 

ulaganja i korištenja sredstava Europske unije 

 Mandat članova Odbora traje do isteka mandata Skupštine koja ih je imenovala pa je 

potrebno imenovati nove članove. 

  p.o. P R O Č E L N I C A 

 

                                                                                        Zrinka Mraović, v.r. 



 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, __________ 2023. godine 

 
Na temelju članka 19., članka 31. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 
6/21-pročišćeni tekst) te članka 2. Odluke o osnivanju i imenovanju Odbora za strateško 
planiranje, investicije i fondove Europske unije («Županijski glasnik» br. 14/13), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj _____________ 
2023. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o imenovanju  predsjednika/ice i članova Odbora za strateško             

planiranje, investicije i fondove Europske unije 
 

I. 
 U Odbor za strateško planiranje, investicije i fondove Europske unije se imenuju: 
 

1. _________________________ - za predsjednika/predsjednicu, 
 

2. _________________________ - za zamjenika predsjednika/predsjednice, 
 

3. _________________________ - za člana/članicu, 
 

4. _________________________ - za člana/članicu, 
 

5. _________________________ - za člana/članicu, 
 

6. _________________________ - za člana/članicu, 
 

7. _________________________ - za člana/članicu, 
 
Mandat članova Odbora traje do isteka mandata članova Županijske skupštine 

koja ih je imenovala. 
Predsjednik i članovi Odbora mogu biti razriješeni i prije isteka mandata na koji 

su imenovani. 
 

II. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Županijskom 
glasniku» Ličko-senjske županije. 
 
 

    P R E D S J E D N I K  
 

                                                  Marijan Kustić 



  
 
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE 
KLASA:  
URBROJ: 
Gospić, _________ 2023. godine 

 
 

Na temelju članka 30. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst) te članka 36. i 40. Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/13, 

2/18, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Odbor za izbor i 

imenovanje na ___. sjednici održanoj __________ 2023. godine, donio je    

 

 

Z A K L J U Č A K 

 
Odbor za izbor i imenovanje predlaže da se u Odbor za strateško planiranje, 

investicije i fondove Europske unije imenuju: 
 

1. _________________________ - za predsjednika/predsjednicu, 
 

2. _________________________ - za zamjenika predsjednika/predsjednice, 
 

3. _________________________ - za člana/članicu, 
 

4. _________________________ - za člana/članicu, 
 

5. _________________________ - za člana/članicu, 
 

6. _________________________ - za člana/članicu, 
 

7. _________________________ - za člana/članicu, 
 
 

 

 

 

                               P R E D S J E D N I K 
 

                                          Ivica Radošević, dipl. uč. 



Stranica 708     Županijski glasnik                  Broj 14/13 

 
KLASA: 013-03/13-01/08 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-04 
Gospić, 10. srpnja 2013. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr. med., v.r. 

 

 
     Na temelju članka 19., 31. i 84. Statuta Ličko-
senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na II. sjednici 
održanoj 10. srpnja 2013. godine, donijela je  

 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Odbora za strateško 
planiranje, investicije i fondove Europske unije 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom osniva se i imenuje Odbor za 
strateško planiranje, investicije i fondove Europske 
unije  (u daljnjem tekstu: Odbor), kao savjetodavno 
radno tijelo Županijske skupštine, Župana i upravnih 
tijela Županije. 
 

Članak 2. 
     Odbor ima predsjednika, zamjenika predsjednika i 
pet članova. 
     Predsjednik, zamjenik predsjednika i jedan član 
Odbora biraju se iz reda članova Skupštine, a četiri 
člana iz reda stručnjaka iz područja strateškog 
planiranja, poticanja ulaganja i korištenja sredstava 
Europske unije. 
 

Članak 3. 
     Odbor : 

- razmatra programe unaprjeđenja poslovnog 
okruženja i privlačenja investicija na područje 
Ličko-senjske županije,  

- razmatra, predlaže i prati provođenje mjera 
vezanih za osiguranje uvjeta za ulaganja domaćih 
i stranih ulagača i gospodarske odnose s 
potencijalnim ulagačima, 

- daje mišljenja na pitanja vezana za strateško 
planiranje i realizaciju investicija na području 
Županije, 

- razmatra programe, predlaže i prati provođenje 
mjera čija će se provedba sufinancirati 
korištenjem sredstava iz fondova Europske unije, 

- razmatra izvješća o rezultatima prijava projekata 
na natječaje za korištenje sredstava iz fondova 
Europske unije i predlaže mjere za povećanje 
učinkovitosti korištenja fondova, 

- prati realizaciju projekata sufinanciranih iz 
fondova Europske unije i državnih tijela 
(darovnice) iz svih područja te osiguranje 
financijskih, tehničkih i kadrovskih preduvjeta za 
njihovu realizaciju. 

 

Članak 4. 
     U Odbor se  imenuju: 

 

1. Nikola Šulentić, dipl. ing. - za predsjednika, 
2. Ante Franić – za zamjenika predsjednika  
3. Katarina Milković, bacc.oec.  - za članicu  
4. Dorotea Prpić, mag.nov.oec. - za članicu 

5. mr.sc. Vlatka Ružić, dipl.oec. – za članicu 
6. Milka Rukavina, prof. - za članicu 
7. Mihovil Butković, oec. - za člana. 
 

     Mandat članova Odbora traje do isteka mandata 
članova Županijske Skupštine koja ih je imenovala. 
     Predsjednik i članovi Odbora mogu biti razriješeni 
i prije isteka mandata na koji su imenovani. 
 

Članak 5. 
     Predsjednik Odbora saziva i predsjeda 
sjednicama Odbora. 
     Odbor može pravovaljano zauzimati stajališta i 
mišljenja većinom glasova nazočnih članova ako je 
sjednicama nazočna većina članova Odbora. 
     Ako je predsjednik Odbora spriječen ili odsutan 
zamjenjuje ga njegov zamjenik. 
      Predsjedniku, zamjeniku predsjednika i članovima 
Odbora pripada naknada za rad u visini naknade 
članovima stalnih radnih tijela Skupštine osnovanih 
Statutom Županije. 
 

Članak 6. 
     Radi učinkovitog rada Odbora, Županija će 
osigurati prostor, potrebna sredstva i obavljanje 
administrativno – stručnih poslova. 
 

Članak 7. 
     Odbor ima tajnika. 
     Tajnik Odbora obavlja stručne i administrativno-
tehničke poslove za Odbor. 
     Tajnik Odbora svoje poslove obavlja 
profesionalno. 
     Stručni uvjeti i opis poslova radnog mjesta tajnika 
utvrdit će se Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih 
tijela Ličko-senjske županije. 
 

Članak 8. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon njene 
objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 910-01/13-01/11 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-03 
Gospić, 10. srpnja 2013. god. 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr. med., v.r. 

 

 
      Na temelju članka 6. Sporazuma o osnivanju 
Hrvatske zajednice županija («Županijski glasnik» br. 
7/02) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na II. sjednici održanoj 10. 
srpnja 2013. godine donijela je  
 

O D L U K U 
o imenovanju članova u Skupštinu  

Hrvatske zajednice županija 
 
I. 

     U Skupštinu Hrvatske zajednice županija (u 
daljnjem tekstu: Skupština), osim Župana Ličko-
senjske županije Milana Kolića imenuju se: 
 


